
Pastorační rada farnosti Bory 17.02.2025  
Zahájeno v 18,00 hodin ve farním sále Bory. Poradu vedl: O.Jiří Kaňa, farář 
Prezence: 

Dan Martinek, kaplan o 

Karel Kovář, Bory / 
Radek Král, Radenice / 

Jarmila Jakubcová, Bory / 
Věra Rousová, Rousměrov o 

Zdeňka Zikmundová, Bory / 

 
Body k projednání: 

o Společné setkání pastoračních rad našich farností v rámci biskupské vizitace 
23.1.2025. Otec biskup vyřizuje poděkování ze setkání i vzájemné povzbuzení. 
Otec Bohumil děkuje za krásnou oslavu svých narozenin 

o Rekonstrukce fary: 
o Záměrem farnosti jsou tři základní účely využití: 1) menší skupiny (např.: 

náboženství, přípravy na 1.sv.přijímání, křest a další svátosti) 2) větší 
skupiny (např. farní kavárna, děti na zakončení školního roku, snídaně po 
rorátech apod.) 3) celodenní akce (např. pro děti s výběhem do zahrady 
nebo posezení ve stodole) 

o Prezentace vizualizace rekonstrukce (E.Bartošová) 
o Vzhledem k okolnostem se jeví jako lepší provést rekonstrukci fary a 

přilehlých budov  
o Členové PRF obdrží půdorys úprav k připomínkování dispozice 

z praktického pastoračního hlediska – termín do jarních prázdnin 
o Biskupství brněnské zavádí do farností možnost bezhotovostní sbírky: na 

výběrových košíkách jsou karty s NFC čipem a QR kódem 
o Je dobré, aby přispěvatelé měli nainstalovanou aplikaci Donator, která 

rozezná farní účet 
o Požádáme Biskupství, jestli by nám poskytlo ještě kartu nebo aspoň QR kód 

navíc, abychom je mohli umístit na stojánek ke vchodu pro ty, kteří 
nestihnou „odpípnout“ dar při sbírce a nebo pro turisty 

o Antituristickou aparaturu s pir čidly můžeme mimo sezónu a mimo potřebu 
sundávat z hřebíku, aby nehyzdila estetický prostor kostela 

o První soboty v Netíně: ve Svatém roce se konají pouti z farností našeho děkanátu, 
hodinu před mší svatou se zpovídá, lze využít ke generální svátosti smíření 

o Společný zpěvník našich farností pro dětské mše svaté – v řešení 
o V sakristii úložné prostory pro oblečení kněze i ministrantů – odloženo s ohledem 

na výdaje s rekonstrukcí fary (řešit až v návaznosti na rozpočet) 
o Biskupství plánuje centrální smlouvu na pojištění majetku a odpovědnosti – 

požádáme vysoutěženého makléře (RENOMIA) o návrh nacenění 
o O.Jiří bude informovat vedení obce o záměrech farnosti 

Příští setkání: …………. 2025 v 18,00 hod. na faře. S požehnáním a poděkováním zakončil 
Otec Jiří 

Markéta Kaštanová, Bory / 
Božena Chalupová, Bory / 

Veronika Kaštanová, Bory / 
Zuzana Špačková, Bory / 

Dagmar Kameníková, Bory / 

Hana Dusíková, Radenice / 
Jindřich Bartoš, Radenice / 

Eva Bartošová - host / 


